
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-000420180010

ANO II, Nº 112, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 425, de 11 de ABRIL de 2018  ................................. 1

LICITAÇÕES
AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018  ........................................ 1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO N.° 085/2018/SEMAF  .......................................... 1

SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO N.° 086/2018/SEMUS  .......................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO N.° 084/2018/SEMDES  ......................................... 2

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 425, DE 11 DE ABRIL DE 2018

PORTARIA Nº 425, de 11 de ABRIL de 2018.
 
Dispõe  sobre  a  NOMEAÇÃO  do  Secretário  Municipal  de
Administração e Finanças do Município de Paço do Lumiar/MA.
 
O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,
 

RESOLVE:
 
Art.1º  NOMEAR  FORTUNATO  MACEDO  FILHO,  inscrito  no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  131.329.971-53,  para
exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, devendo assim ser considerado
a partir desta data.

 
Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data da assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE
2018.
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito Municipal

 

LICITAÇÕES

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 006/2018. O Município de Paço do Lumiar-Ma, por meio da
Pregoeira, torna público o Resultado da licitação na modalidade
Pregão  Presencial  006/2018,  referente  ao  Processo  nº:  
3607/2018;  Tipo  de  Licitação:  Menor  preço  global;  Objeto:
contratação  de  empresa  de  engenharia  especializada  na
prestação de serviços de gerenciamento continuado do parque de
iluminação pública de Paço do Lumiar – MA, de acordo com o
Edital  e  seus  anexos.  Tendo como vencedora  a  empresa  RH
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ no 04.059.159/0001-32,
com Valor global de R$ 5.453.458,70 (cinco milhões quatrocentos
e cinquenta e três mil  quatrocentos e cinquenta e oito reais e
setenta centavos).
 

Paço do Lumiar – MA, 13 de abril de 2018.
  

Marianna Rebecka Guimarães Bezerra
Pregoeira

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO N.° 085/2018/SEMAF

EXTRATO DE CONTRATO
  

PROCESSO N.°  597/2018.  CONTRATO N.°  085/2018/SEMAF.
PARTES:  MUNICIPIO  DE  PAÇO DO LUMIAR/MA,  CNPJ.  N.°
06.003.636/0001-73,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS,  representada  pela
Secretária, a Sra. NEUSILENE NUBIA FEITOSA DUTRA, CPF n.°
053.367.268-69 e a empresa EXPRESSO SALADA LTDA - ME,
CNPJ n.° 23.647.072/0001-20, representada pelo Sra. ALICE DE
FÁTIMA  SILVA  SANTOS,  CPF  n.°  290.433.953-15.  OBJETO



 2 Sexta-Feira, 13 - Abril - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-000420180010

CONTRATADO:  Fornecimento  de  refeição  “Quentinha”  para
atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Paço  do
Lumiar. DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2016. PRAZO DE
VIGÊNCIA:  Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de
2018. VALOR GLOBAL: R$ 127.687,50 (cento e vinte e sete mil,
seiscentos  e  oitenta  e  sete  reais  e  cinquenta  centavos).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial.  LEGAL. Lei
Federal  n.  10.520/02  e  subsidiariamente  no  que couber  a  Lei
Federal  n.  8.666/93  e  demais  normas  pertinentes.  FORO:
Comarca  de  Paço  do  Lumiar/MA.  ASSINATURAS:  Neusilene
Nubia Feitosa Dutra e Alice de Fátima Silva Santos.

  
Neusilene Nubia Feitosa Dutra

Secretária Municipal de Administração e Finanças - SEMAF

 

SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO N.° 086/2018/SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO
  

PROCESSO N.°  597/2018.  CONTRATO N.°  086/2018/SEMUS.
PARTES:  MUNICIPIO  DE  PAÇO DO LUMIAR/MA,  CNPJ.  N.°
06.003.636/0001-73,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE SAÚDE, representada pelo Secretário, o Sr. JUAREZ ALVES
LIMA, CPF n.° 042.050.733-72 e a empresa EXPRESSO SALADA
LTDA - ME, CNPJ n.° 23.647.072/0001-20, representada pelo Sra.
ALICE DE FÁTIMA SILVA SANTOS,  CPF n.°  290.433.953-15.
OBJETO CONTRATADO: Fornecimento de refeição “Quentinha”
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Paço do
Lumiar. DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2016. PRAZO DE
VIGÊNCIA:  Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de
2018. VALOR GLOBAL: R$ 127.687,50 (cento e vinte e sete mil,
seiscentos  e  oitenta  e  sete  reais  e  cinquenta  centavos).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial.  LEGAL. Lei
Federal  n.  10.520/02  e  subsidiariamente  no  que couber  a  Lei
Federal  n.  8.666/93  e  demais  normas  pertinentes.  FORO:
Comarca de Paço do Lumiar/MA. ASSINATURAS: Juarez Alves
Lima e Alice de Fátima Silva Santos.

 
Juarez Alves Lima

Secretária Municipal de Saúde - SEMUS

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO N.° 084/2018/SEMDES

EXTRATO DE CONTRATO
  

PROCESSO N.° 597/2018. CONTRATO N.° 084/2018/SEMDES.
PARTES:  MUNICIPIO  DE  PAÇO DO LUMIAR/MA,  CNPJ.  N.°
06.003.636/0001-73,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, representada pelo Secretário,
o Sr. NAUBER BRAGA DE MENESES, CPF n.° 707.430.963-04 e
a  empresa  EXPRESSO  SALADA  LTDA  -  ME,  CNPJ  n.°

23.647.072/0001-20, representada pelo Sra. ALICE DE FÁTIMA
SILVA  SANTOS,  CPF  n.°  290.433.953-15.  OBJETO
CONTRATADO:  Fornecimento  de  refeição  “Quentinha”  para
atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Paço  do
Lumiar. DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2016. PRAZO DE
VIGÊNCIA:  Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de
2018.  VALOR  GLOBAL:  R$  76.612,50  (setenta  e  seis  mil
seiscentos e doze reais e cinquenta centavos). MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Presencial. LEGAL. Lei Federal n. 10.520/02
e subsidiariamente no que couber a Lei  Federal  n.  8.666/93 e
demais  normas  pertinentes.  FORO:  Comarca  de  Paço  do
Lumiar/MA. ASSINATURAS: Nauber Braga de Meneses e Alice de
Fátima Silva Santos.

 
Nauber Braga de Meneses

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

 



  Sexta-Feira, 13 - Abril - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-000420180010

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2018-04-13T20:59:09-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




